
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Plachtovič Milan Oponent: Ing. Jiří Korbel, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Reléová identifikace modelu tepelného procesu s vnitřním zpožděním 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

E - dostatečně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Co jsou to "podezřelé body frekvenční odezvy systému"? - str. 18 

2. Jak byl získán matematický model systému? - str. 26 

3. Co je výsledkem měření na reálném modelu v praktické části? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Z předložené bakalářské práce není jasné, co je výsledkem praktické části. Podle názvu práce se má 

jednat o identifikaci, tj. zjištění neznámých parametrů (zesílení, časové konstanty, zpoždění) 

zvoleného modelu. Žádné takové výsledky ale v praktické části nejsou. Měření na reálném modelu 

obsahuje pouze dva průběhy kmitů bez jakékoliv další analýzy.  



 

Práce s literaturou je na slabé úrovni, v teoretické části není jednoznačné, co bylo převzato a co je 

vlastní prací studenta.  

Kvalita jazykového zpracování je velmi slabá. V práci se vyskytuje velké množství gramatických 

chyb, některé věty nedávají smysl.  

 

 

Datum  30. 5. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


